
 
Městská část Praha 17 

Zastupitelstvo městské části  
 
 

Zápis  
z 9. zasedání konaného dne 8. 2. 2012 

 
 
 
 
 

Zasedání ZMČ zahájila starostka MČ Jitka Synková, přivítala přítomné 
a konstatovala, že zasedání ZMČ bylo svoláno řádně a včas. 

 
 
 

Upozornila, že celý průběh zasedání je zvukově zaznamenáván pro účely vyhotovení zápisu. 
 

 
 
 
 

Začátek zasedání: 15:15 hod 
Konec zasedání:  18:45 hod 
 
 

Místo konání: ZŠ genpor. Františka Peřiny 
 
 
 

Přítomno:  20 členů ZMČ 
Omluven:  Farkač, Körberová, Stloukal  
 
 
 

Ověřovatelé: Bartoš, Hájek  
Pro: 17 / Proti: 0 / Zdrželi se: 2 
 

 

Návrhová komise: Černovský, Katra 
Pro: 18 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

 Vaicová: sloučení hlasování k bodům 9.23 – 9.33 
 
Návrh programu  
 
 

9.1 Rezignace MUDr. Ivanky Kvašové na mandát člena  
     Zastupitelstva MČ Praha 17 

9.2 Slib člena ZMČ 
9.3 Kontrola zápisu 
9.4 Změny rozpočtu k 31. 12. 2011 
9.5 Návrh rozpočtu městské části Praha 17 na rok 2012 
 Návrh rozpočtového výhledu na roky 2013 až 2014 
9.6 Plán investic a velkých oprav na roky 2012-2017 
9.7 Předání kamerového stanoviště do majetku HLMP 
9.8 Výběrové řízení na pronájem obecního bytu o vel. 2+kk  
 v 8. podlaží domu čp. 1052 v Nevanově ulici 
9.9 Výběrové řízení na pronájem obecního bytu o vel. 2+kk  
 v 1. podlaží domu čp. 1095 v Žufanově ulici 
9.10 Výběrové řízení na pronájem obecního bytu o vel. 1+kk  
 ve 3. podlaží domu čp. 1095 v Žufanově ulici 
9.11 Volný byt ústupového bydlení o vel. 1+k.k. (40m 2)  
 v přízemí domu čp. 1226, Makovského ulice, Praha 6 – Řepy 
9.12 Volná bytová jednotka č. 1171/XY o vel. 1+kk  
 v 7. podlaží domu čp. 1171 ve Vondroušově ulici 
9.13 Volná bytová jednotka č. 1245/XY o vel. 2+kk  
 v 7. podlaží domu čp. 1245 v Galandově ulici 
9.14 Volný byt o vel. 1+kk s přísl. ve 2. podlaží domu čp. 1095  
 v Žufanově ul., Praha 6 – Řepy 
9.15 Volný byt o vel. 2+kk s přísl. v 6. podlaží domu čp. 1136  
 v Jiránkově ul., Praha 6 – Řepy 
9.16 Volný byt o vel. 2+kk s přísl. v 6. podlaží domu čp. 1136  
 v Jiránkově ul., Praha 6 – Řepy 
9.17 Uzavření smlouvy o nájmu bytu o vel. 3+1/L ve 3. podlaží domu čp. 1142  
 v Makovského ulici  
9.18 Žádost o uzavření nájemní smlouvy k bytu o vel. 3+1/L ve 3. podlaží  
 domu čp. 1196, Vondroušova ul.  
9.19 Žádost o změnu v nájemní smlouvě k bytu o vel. 2+k.k.,  
 Jiránkova čp. 1136, Praha 6 – Řepy 
9.20 Žádost o změnu v nájemní smlouvě k bytu o vel. 3 +1/L, Makovského  

čp. 1222, Praha 6 – Řepy a změna oprávněného nájemce bytové jednotky  
č. 1222/XY 

9.21 Žádost o změnu v nájemní smlouvě k bytu o vel. 3 +1/L, Makovského  
čp. 1223, Praha 6 – Řepy a změna oprávněného nájemce bytové jednotky  
č. 1223/XY 

9.22 Žádost o splátkový kalendář – holobyt č. XY, Žufanova 1095 
9.23 Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1143/XY pro prodej BJ  
 bytového domu Makovského čp. 1140 – 1145 
9.24 Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1144/XY pro prodej BJ  
 bytového domu Makovského čp. 1140 – 1145 
9.25 Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1144/XY pro prodej BJ  
 bytového domu Makovského čp. 1140 – 1145 
9.26 Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1222/XY pro prodej BJ  
 bytového domu Makovského čp. 1222 – 1227 



 3

9.27 Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1223/XY pro prodej BJ  
 bytového domu Makovského čp. 1222 – 1227 
9.28 Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1224/XY pro prodej BJ  
 bytového domu Makovského čp. 1222 – 1227 
9.29 Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1224/XY pro prodej BJ  
 bytového domu Makovského čp. 1222 – 1227 
9.30 Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1224/XY pro prodej BJ  
 bytového domu Makovského čp. 1222 – 1227 
9.31 Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1227/XY pro prodej BJ  
 bytového domu Makovského čp. 1222 – 1227 
9.32 Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1227/XY pro prodej BJ  
 bytového domu Makovského čp. 1222 – 1227 
9.33 Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1227/XY pro prodej BJ  
 bytového domu Makovského čp. 1222 – 1227 
9.34 Koupě části pozemku parc. č. 732/63 v k. ú. Zličín,  

 ve vlastnictví P&K developers, s. r. o., o výměře 243 m2 

9.35 Doplnění žádosti o bezúplatný převod pozemku parc. č. 1149/62, v k. ú. Řepy  
 z majetku ČR (správa SVBF Praha) do majetku hl. m. Prahy  

                        (správa MČ Praha 17) 
9.36 Postup odboru správy obecního majetku  
 při povolování změn na pronajatém majetku MČ Praha 17 
9.37 Příspěvek pro SVJ v domě Galandova 1232 – 1234 
9.38 Náměty a připomínky členů ZMČ 

 
 
Hlasování o programu  
 
Pro: 19 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0 
 
 
 
1) Rezignace MUDr. Ivanky Kvašové na mandát člena Zastupitelstva MČ Praha 17 
 

Starostka Bc. Jitka Synková informovala o písemné rezignaci MUDr. Ivanky Kvašové 
na mandát člena Zastupitelstva MČ Praha 17.  
 
2) Slib člena ZMČ 
 

Vzhledem k tomu, že došlo k rezignaci na mandát zastupitele (viz bod 1 zápisu) byla 
v souladu se zákonem oslovena náhradnice dle výsledků komunálních voleb r. 2010.  
 
Novým zastupitelem se stal pan Bc. David Števík, který složil slib do rukou starostky. 
 

Počet členů ZMČ Praha 17 je 23.  
 
 
 
 
3) Kontrola zápisu  
 

Zápis z 8. zasedání ZMČ Praha 17 ze dne 14. 12. 2011 
 

ZMČ souhlasí s kontrolou zápisu bez připomínek. 
 

Pro:  20/ Proti: 0 / Zdrželi se: 0 /KS/ihned 



 4

4) Změny rozpočtu k 31. 12. 2011 
 

Usnesení: 
 
 

ZMČ bere na vědomí rozpočtová opatření  
č. 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108            
 

ZMČ bere na vědomí úpravu limitu na platy a na ostatní platby u příspěvkových organizací 
Centrum sociálně zdravotních služeb a KS Průhon 
 

Pro: 20 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/EKN/ihned 
 
5) Návrh rozpočtu městské části Praha 17 na rok 2012 
    Návrh rozpočtového výhledu na roky 2013 až 2014 
 

Diskuse: 
Vaicová – informace - žádost o prodej BJ Jiránkova 1135 – 1136 bude projednána na dubnovém zasedání 
Fanta –  prodej BJ Jiránkova 1135 – 1136 (čistý výnos je 8mil. Kč, odečet běžných nákladů a výsledek je  
              5,5mil. Kč), tato částka MČ Praha 17 neohrozí * vysoké výdaje u jiných projektů  
              (např. 10mil. Kč geologický průzkum sportoviště)  
Černovský – odhad p. Fanty o nákladech Jiránkova není přesný – opravy, zateplení, výměna oken již byly  
               provedeny, a není nutno do domů více investovat (kromě běžné údržby) *ani 5 milionů není  
                jednoduché z rozpočtu „škrtat“, došlo by ke zhoršení údržby zeleně, sociálních služeb   
Klímová – do r. 2010 byl vyrovnaný rozpočet (běžné výdaje kryly příjmy), od r. 2011 tomu tak není *  
                střednědobý výhled - výdaje v r. 2014 ve výši 660mil. Kč, r. 2017 – 809mil. Kč * 
                některé investice považuje za zbytečné (náklady na geologický průzkum, apod.)  
Marek – 10mil. Kč - jedná se o částku za projektovou dokumentaci včetně geologického průzkumu * 
               tato investice byla schválena již před lety  
Černovský – investice (Domov pro seniory, sportovní hala)  - v dalších letech nebudou další investice nutné,  
                pouze se bude udržovat dosažený stav  
Katra – MČ přijde o finanční prostředky z nájmu, ale získá finance z prodeje * rozpočet je nadhodnocený *  
              nevyužívá se dotací z evropských fondů  
Černovský – upozornil, že se p. Katra mýlí, v předchozím bodě se projednaly rozpočtové změny – mj. dotace  
              z evropských fondů na projekty Snížení energetické náročnosti MŠ Brunnerova + Zdravé a hravé Řepy 
Katra – velké investice do rekonstrukce Makovského, zeleň v kolejišti, lavičky, chodníkový program, apod.  
Černovský – chodníkový program = spoluúčast - MČ na výdajích HMP (HMP investuje alespoň něco, MČ to  
               podpoří určitou částkou)  
Katra – rozšíření kamerového systému  
Černovský -  jedná se o jednorázové investice * dotace od Ministerstva vnitra * HMP převzalo investiční  
              náklady na připojení kamer 
Katra – souhlasí s privatizací Jiránkova * nebude podporovat rozpočet - zakázky jsou nadhodnocené  
Vaicová – prodej Jiránkova bude projednán po vyřešení prodeje Makovského (v dubnu tohoto roku bude  
                předloženo řešení) 
Marek – chce od p. Katry vysvětlit nadhodnocené zakázky * p. Bartoš sám řekl, že zakázky jsou na minimu,  
                na které se může jít 
Krása – upozornil, že se projednává rozpočet na rok 2012, nemělo by se diskutovat pouze o prodeji Jiránkova *  
              je potřeba zajistit minimální stálé příjmy, které lze do budoucna odhadnout * některé (náhodné) příjmy  
              není možné dopředu predikovat * výběrová řízení probíhají seriózně  
Černovský – náklady investic jsou predikovány odborem územního rozvoje a investic  
               (stavební zakázky – průměrné ceny, které se každý rok aktualizují) * nejedná se o subjektivní odhad –  
               nelze to zpochybňovat 
Bartoš – o postupu při výběrových řízeních není o čem diskutovat – netýká se to však rozpočtu *  
               je třeba se soustředit na pravidelné příjmy * plánované výdaje jsou předimenzované (zkresluje to údaje  
               – při ponížení některých částek by nebyl problém s prodejem Jiránkova) 
Vaicová – odborné odhady nelze ovlivnit * nevyčerpané prostředky – v případě nižšího čerpání se rozdíl převádí  
                  na jiné položky v rozpočtu  
Marek – ceny jdou dolů (např. projekt na zateplení ZŠ – odhad  27mil. Kč, OÚRI rozpočet 19mil. Kč) 
Černovský – částky v případě údržby a revitalizace zeleně, svozu a likvidace psích exkrementů, atd.  
               jsou jasné a transparentní 
Fanta – investice jsou nadhodnocené * výběrová řízení jsou vedena správně * je třeba investovat - vytvořit zdroj,  
             který peníze přinese 
Klímová – běžné výdaje se už druhým rokem dotují z peněz z privatizace, je třeba se zamyslet jak ušetřit 
 



 5

Černovský - běžné výdaje se nepokrývají z příjmů z privatizace BJ (fond je výhradně určen na kapitálové výdaje  
              a investice) 
Nedělka – rentabilita (návratnost) realizace projektu sportovního areálu * je třeba jednat v ZMČ P17 
Synková – v březnu se uskuteční mimořádné jednání ZMČ Praha 17, jehož předmětem bude projednání  
                  záležitostí souvisejících se sportovním areálem (harmonogram postupu, studie, apod.) *  
                  rekonstrukce elektroinstalace základní školy – částka bude vyšší 
Katra – dotaz, co bude dál po vyčerpání finančních prostředků z privatizace 
Černovský – transformace do nového majetku (investice) – sportovní hala, dům seniorů, atd. *  
             sportovní hala zřejmě nebude generovat zisk, ale projekt je postaven tak, aby provoz neměl nároky  
             na dokrývání rozpočtu  
Katra – chybí finanční prostředky na rekonstrukci bytových jader 
Hájek – k rozpočtu nemá výhrady * upozornil na usnesení – výhled by měl být pouze na vědomí   
Michlová (vedoucí EKN) – schválení rozpočtového výhledu je třeba (nelze pouze vzít na vědomí) 
Vítková – dotaz, z jakého důvodu se vybuduje hřiště beach volejbalu u japonské školy (je to sezónní sport) 
Marek – ve vnitrobloku by nemělo být hřiště, co dělá velký hluk – pokud má někdo jiný nápad - diskuse 
Černovský – rekonstrukce bytových jader volných bytů se provádí a jsou na ni v rozpočtu vyčleněny peníze  
Finger – poděkoval za předjednání rozpočtu * sumarizovat argumenty pro zvýšení dotace od HMP *  
             odměna pro správní firmu Optimis (5,4mil. Kč) – dle počtu bytů – dotaz, zda se odměna snižuje 
Černovský – částka pro Optimis se ponížila (odměna /za byt)  
Finger – má přehled o cenách kamer * v Praze má monopol jedna firma - ohlídat reálnou cenu kamer –    
               nebezpečí předražení * částka pro sociálně slabé občany je nižší než výběh pro psy  
Černovský – sociální dávky rozděluje a rozdává stát – vyplácí Úřady práce/prostředky na jednorázovou pomoc –  
               MČ * Praha - volné pobíhání bude zřejmě zakázáno – MČ vytvoří oplocený výběh, umístění překážek 
Finger – poděkoval za obyvatele lokality Mrkvičkova – údržba pozemků, sekání trávy, chodníky, dětské hřiště  
 
Usnesení: 
 

ZMČ ruší rozpočtové provizorium městské části Praha 17 schválené usnesením  
Zastupitelstva městské části Praha 17 č. 8.24 ze dne 14. 12. 2011 
 

ZMČ schvaluje  
1. finanční zdroje rozpočtu městské části Praha 17 na rok 2012 dle tabulky č. 1 

Bilance rozpočtu na rok 2012 
 

2. návrh rozpočtu městské části Praha 17 na rok 2012  
                  v hlavní činnosti dle tabulky č. 1 Bilance rozpočtu na rok 2012 v této výši: 
                  příjmy celkem                                                           133 117,5 tis. Kč 
                 výdaje celkem                                                           295 270,2 tis. Kč  
                  rozdíl příjmů a výdajů (tj. plánovaný schodek)        162 152,7 tis. Kč, 
                  který je krytý třídou 8 – financování, to je zapojením úspor finančních prostředků  
                  hospodaření z minulých let 
 

3. počet zaměstnanců, prostředky na platy a na ostatní platby na rok 2012  
                  dle tabulky č. 3 Návrh počtu zaměstnanců, prostředků na platy a na ostatní platby  
                  na rok 2012 
 

4. počet zaměstnanců, prostředky na platy a na ostatní platby na rok 2012 
v příspěvkových organizacích dle tabulky č. 3 Návrh počtu zaměstnanců, 
prostředků na platy a na ostatní platby na rok 2012 

 

5. plán hospodářské činnosti městské části Praha 17 na rok 2012 dle tabulky č. 4  
                  Plán hospodářské činnosti na rok 2012 v této výši: 
                  výnosy a tržby celkem                                     291 705 tis. Kč 
                  náklady celkem                                                108 039 tis. Kč 
                  hospodářský výsledek před zdaněním (zisk)   183 666 tis. Kč 
 

6.  návrh rozpočtového výhledu na roky 2013 až 2014 dle tabulek č. 1, 2 a 3  
      



 6

ZMČ  zmocňuje Radu městské části Praha 17 na základě § 94 odst. 2 písm. h)  
zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších změn,  

- provádět rozpočtová opatření do výše 1 000 tis. Kč pro jednotlivé případy,  
            které se budou týkat: 

1. změn rozpočtu příjmů a výdajů a zapojení fondů městské části 
2. přesunů mezi jednotlivými položkami rozpočtu v rámci schváleného rozpočtu kapitoly 

           a čerpání z rozpočtové rezervy rozpočtu městské části 
 

- provádět rozpočtová opatření bez omezení výše, která se budou týkat: 
1. změn rozpočtu v souvislosti s přijetím účelových dotací z rozpočtu hl. m. Prahy  

a ze státního rozpočtu 
             

O provedených rozpočtových opatřeních bude Rada městské části Praha 17  
informovat Zastupitelstvo městské části Praha 17 vždy na jeho nejbližším zasedání. 
 

ZMČ ukládá Radě městské části Praha 17  
1. provádět průběžnou kontrolu plnění rozpočtových příjmů a čerpání rozpočtových 

výdajů v hlavní činnosti 
 

2. provádět průběžnou kontrolu plnění výnosů a čerpání nákladů v hospodářské činnosti 
 

3. pravidelně seznamovat členy  
Zastupitelstva městské části Praha 17 o plnění bodu 1 a 2 tohoto usnesení 
prostřednictvím „Zprávy“ o plnění rozpočtu a plánu hospodářské činnosti  

            městské části Praha 17 a to po ukončení každého čtvrtletí roku 2012 
 

Pro: 12 / Proti: 3 / Zdrželi se: 4/EKN/ihned 
 
Přestávka: 17.00h – 17.20h 
 
6) Plán investic a velkých oprav na roky 2012 - 2017 
 

Diskuse: 
Katra – spousta investičních projektů – požádá se o dotace – HMP, Letiště 
Černovský – je předpoklad, že by MČ mohla dotace obdržet  
Katra – nechápe spěch v utrácení peněz  
Černovský – za 5 let se bude stavět dráž (vzrostou ceny stavebních prací, energií, apod.) – z ekonomického  
              pohledu je rozumnější investice neodkládat  
Nedělka – žádá, aby při vybudování parkoviště u polikliniky bylo zachováno co nejvíce stromů 
Marek – k části vykácení zřejmě dojde, přesazení bude prověřeno  
Stolina – plán investic schvalovalo už předchozí zastupitelstvo – položky už byly schváleny 
 
Usnesení: 
 

ZMČ bere na vědomí Plán investic a velkých oprav na roky 2012 - 2017 
 

Pro:  17/ Proti: 0 / Zdrželi se: 0/EKN/ihned 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7

7) Předání kamery do majetku hlavního města Prahy 
 

Diskuse: 
Černovský – náklady na kamery budou vyšší z důvodu nových kabelových tras 
Fanta – dotaz, zda budou všechny kamery převedeny HMP 
Synková – všechny kamery se předávají do majetku HMP 
 
Usnesení: 
 

ZMČ schvaluje předání kamerového stanoviště  
(zařazeného do majetku městské části pod inventárním číslem  MC1700013667  
v celkové pořizovací hodnotě 653.940, - Kč) do majetku HLMP. 
 

Pro: 17 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/KTA/ihned 
 
8) Výběrové řízení na pronájem obecního bytu o vel. 2+kk  
     v 8. podlaží domu čp. 1052 v Nevanově ulici 
 

Usnesení: 
 

ZMČ bylo seznámeno s návrhem RMČ na pořadí zájemců ve výběrovém řízení  
na pronájem obecního bytu o vel. 2+kk v 8. podlaží domu čp. 1052 v Nevanově ulici 
 

ZMČ schvaluje pořadí zájemců: obálka č. 1, 3, 4 
 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila splnění usnesení prostřednictvím vedoucího OSOM 
 

Pro: 17 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
(Vítěz VŘ: XY) 
 
9) Výběrové řízení na pronájem obecního bytu o vel. 2+kk  
     v 1. podlaží domu čp. 1095 v Žufanově ulici 
 

Usnesení: 
 

ZMČ bylo seznámeno s návrhem RMČ na pořadí zájemců ve výběrovém řízení na pronájem 
obecního bytu o vel. 2+kk v 1. podlaží domu čp. 1095 v Žufanově ulici 
 

ZMČ schvaluje pořadí zájemců: obálka č. 2 
 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila splnění usnesení prostřednictvím vedoucího OSOM 
 

Pro: 17 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
(Vítěz VŘ: XY) 
 
10) Výběrové řízení na pronájem obecního bytu o vel. 1+kk  
       ve 3. podlaží domu čp. 1095 v Žufanově ulici 
 

Usnesení: 
 

ZMČ bylo seznámeno s návrhem RMČ na pořadí zájemců ve výběrovém řízení na pronájem 
obecního bytu o vel. 1+kk ve 3. podlaží domu čp. 1095 v Žufanově ulici 
 

ZMČ schvaluje pořadí zájemců: obálka č. 1, 2 
 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila splnění usnesení prostřednictvím vedoucího OSOM 
 

Pro: 18/ Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
(Vítěz VŘ: XY) 
 
 
 



 8

11) Volný byt ústupové bydlení o vel. 1+k.k. (40m 2)  
       v přízemí domu čp. 1226, Makovského ulice, Praha 6 – Řepy 
 

Diskuse: 
Vítková – upozornila, že chybí příloha – šetření sociálního odboru 
Vaicová – v materiálu sociálního odboru jsou obsaženy citlivé údaje / zastupitelé byli s šetřením seznámeni 
 
Usnesení: 
 

ZMČ projednalo doporučení RMČ ze dne 18. 1. 2012 na přidělení a pronájem bytu 
ústupového bydlení o vel. 1+k.k. s přísl. (40m2) v přízemí domu čp. 1226 Makovského 
žadatelce z evidence žádostí o ústupový byt paní XY, Skuteckého 1087, Praha 6 - Řepy. 

 

ZMČ schvaluje přidělení a pronájem nového bytu ústupového bydlení o vel. 1+k.k. s přísl. 
(40m2) v přízemí domu čp. 1226 v Makovského ulici, Praha 6 - Řepy paní XY,  
Skuteckého 1087, Praha 6 – Řepy (1os.). Nájemní smlouva bude uzavřena v souladu  
se záměrem fondu ústupového bydlení, který byl schválen zastupitelstvem MČ Praha 17  
tj.: na dobu určitou 1 rok za nájemné ve výši 35, - Kč/m2/měsíc, se smluvním dalším 
prodlužováním nájmu po 1 roce, pokud i nadále bude splňovat sociálně potřebné podmínky 
umožňující bydlení v bytě z FÚB. Před podpisem nájemní smlouvy předloží paní XY  
dohodu o ukončení nájmu ke stávajícímu bytu na adrese Skuteckého 1087, Praha6 - Řepy. 

 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila splnění usnesení prostřednictvím vedoucího OSOM.  
 

Pro: 18 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
12) Volná bytová jednotka o vel. 1+kk v 7. podlaží domu čp. 1171 ve Vondroušově ulici 
 

Usnesení: 
 

ZMČ bylo seznámeno s uvolněním bytové jednotky o vel. 1+kk,  
7. podlaží, Vondroušova ul. čp. 1171 s dlužnou pohledávkou 
 

ZMČ schvaluje vypsání výběrového řízení na prodej bytové jednotky o vel. 1+kk v 7. podlaží 
domu čp. 1171 ve Vondroušově ulici do osobního vlastnictví za nejvyšší nabídku,  
za minimální cenu 1.000.000, - Kč  
 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila splnění usnesení prostřednictvím vedoucího OSOM  
 

Pro: 18 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
13) Volná bytová jednotka o vel. 2+kk v 7. podlaží domu čp. 1245 v Galandově ulici 
 

Usnesení: 
 

ZMČ bylo seznámeno s uvolněním bytové jednotky o vel. 2+kk,  
7. podlaží, Galandova ul. čp. 1245 
 

ZMČ schvaluje vypsání výběrového řízení na prodej bytové jednotky o vel. 2+kk v 7. podlaží 
domu čp. 1245 v Galandově ulici do osobního vlastnictví za nejvyšší nabídku,  
za minimální cenu 1.500.000, - Kč  
 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila splnění usnesení prostřednictvím vedoucího OSOM 
 

Pro:18 / Proti: 0 / Zdrželi se: /OSOM/ihned 
 
 
 
 



 9

14) Volný byt o vel. 1+kk s přísl. ve 2. podlaží domu čp. 1095  
        v Žufanově ul., Praha 6 – Řepy 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo uvolnění bytu o vel. 1+kk s přísl. ve 2. podlaží domu čp. 1095  
v Žufanově ulici a návrh RMČ ze dne 4. 1. 2012 na jeho pronájem žadateli z evidence žádostí 
o pronájem obecního bytu panu XY, Žalanského, Praha 6 - Řepy (1 osoba).  

 

ZMČ schvaluje pronájem bytu o vel. 1+kk s přísl. ve 2. podlaží domu čp. 1095  
v Žufanově ulici panu XY, Žalanského, Praha 6 - Řepy (1 osoba). Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou 2 roky s možností prodloužení, pokud nájemce bude řádně plnit 
podmínky nájemní smlouvy, za regulované nájemné, které bude dále upravováno v souladu 
s pravidly stanovenými zákonem č. 107/2006 Sb. a dalšími platnými předpisy.  
Na základě usnesení RMČ č. 233 ze dne 15. 5. 2006 bude ve smyslu § 686 a) odst. 1 až 5  
obč. zákoníku v platném znění od nového nájemce požadováno složení peněžních prostředků 
ve výši trojnásobku měsíčního nájemného a záloh na služby spojené s užíváním bytu. 
 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila splnění usnesení prostřednictvím vedoucího OSOM 
 

Pro: 18/ Proti: 0 / Zdrželi se: /OSOM/ihned 
 
15) Volný byt o vel. 2+kk s přísl. v 6. podlaží domu čp. 1136  
       v Jiránkově ul., Praha 6 – Řepy 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo uvolnění bytu o vel. 2+kk s přísl. v 6. podlaží domu čp. 1136  
v Jiránkově ulici a návrh RMČ ze dne 4. 1. 2012 na jeho pronájem žadatelce z evidence 
žádostí o pronájem obecního bytu paní XY, Jiránkova 1135, Praha 6 - Řepy (3 osoby).  

 

ZMČ schvaluje pronájem bytu o vel. 2+kk s přísl. v 6. podlaží domu čp. 1136  
v Jiránkově ulici paní XY, Jiránkova 1135, Praha 6 - Řepy (3 osoby). Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou 2 roky s možností prodloužení, pokud nájemce bude řádně plnit 
podmínky nájemní smlouvy, za regulované nájemné, které bude dále upravováno v souladu 
s pravidly stanovenými zákonem č. 107/2006 Sb. a dalšími platnými předpisy.  
Na základě usnesení RMČ č. 233 ze dne 15. 5. 2006 bude ve smyslu § 686 a) odst. 1 až 5  
obč. zákoníku v platném znění od nového nájemce požadováno složení peněžních prostředků 
ve výši trojnásobku měsíčního nájemného a záloh na služby spojené s užíváním bytu. 
 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila splnění usnesení prostřednictvím vedoucího OSOM 
 

Pro:  18/ Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
16) Volný byt o vel. 2+kk s přísl. v 6. podlaží domu čp. 1136  
        v Jiránkově ul., Praha 6 – Řepy 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo uvolnění bytu o vel. 2+kk s přísl. v 6. podlaží domu čp. 1136  
v Jiránkově ulici a návrh RMČ ze dne 4. 1. 2012 na jeho pronájem žadatelce z evidence 
žádostí o pronájem obecního bytu paní XY, Žufanova 1096, Praha 6 - Řepy (2 osoby).  

 

ZMČ schvaluje pronájem bytu o vel. 2+kk s přísl. v 6. podlaží domu čp. 1136  
v Jiránkově ulici paní XY, Žufanova 1096, Praha 6 - Řepy (2 osoby). Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou 2 roky s možností prodloužení, pokud nájemce bude řádně plnit 
podmínky nájemní smlouvy, za regulované nájemné, které bude dále upravováno v souladu 
s pravidly stanovenými zákonem č. 107/2006 Sb. a dalšími platnými předpisy.  



 10

Na základě usnesení RMČ č. 233 ze dne 15. 5. 2006 bude ve smyslu § 686a) odst. 1 až 5  
obč. zákoníku v platném znění od nového nájemce požadováno složení peněžních prostředků 
ve výši trojnásobku měsíčního nájemného a záloh na služby spojené s užíváním bytu. 
 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila splnění usnesení prostřednictvím vedoucího OSOM 
 

Pro: 17 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
17) Žádost pana XY, Makovského 1142 o uzavření nájemní smlouvy 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo žádost pana XY, Makovského 1142 o uzavření smlouvy o nájmu bytu  
o vel. 3+1/L ve 3. podlaží domu čp. 1142 v Makovského ulici  

 

ZMČ schvaluje uzavření nové smlouvy o nájmu bytu o vel. 3+1/L ve 3. podlaží  
domu čp. 1142 v Makovského ulici s panem XY na dobu neurčitou, za regulované nájemné, 
které bude dále upravováno v souladu s pravidly stanovenými zákonem č. 107/2006 Sb.  
a dalšími platnými předpisy. Uzavřením této nájemní smlouvy končí platnost dohody  
o užívání bytu ze dne 8. 4. 1986. 
 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila splnění usnesení prostřednictvím vedoucího OSOM  
 

Pro: 16 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
18) Žádost pana XY, bytem Vondroušova čp. 1196 v bytě č. XY o uzavření  
         nájemní smlouvy k předmětnému bytu  o vel. 3+1/L ve 3. podlaží domu čp. 1196  
         po opuštění společné domácnosti otcem panem XY, bytem Žloukovice, Nižbor   
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo žádost pana XY, bytem v bytě č. XY v domě čp. 1196, Vondroušova ulice, 
Praha 6 – Řepy o uzavření nájemní smlouvy k předmětnému bytu po opuštění společné 
domácnosti otcem panem XY, bytem Žloukovice, Nižbor a skončení nájmu bytu.  

 

ZMČ schvaluje uzavření nájemní smlouvy k bytu o vel. 3+1/L ve 3. podlaží  
domu Vondroušova čp. 1196, Praha 6 – Řepy s panem XY, bytem v předmětném bytě  
v domě Vondroušova  čp. 1196, Praha 6 – Řepy, a to na dobu určitou 2 roky s možností 
prodloužení, pokud nájemce bude řádně plnit podmínky v nájemní smlouvě uvedené,  
ze regulované nájemné, které bude dále upravováno v souladu s pravidly stanovenými 
zákonem č. 107/2006 Sb. a dalšími platnými předpisy. Na základě usnesení RMČ č. 233  
ze dne 15. 5. 2006 bude ve smyslu §686 a) odst. 1 až 5 o. z. v platném znění od nového 
nájemce požadováno složení peněžních prostředků ve výši trojnásobku měsíčního nájemného 
a záloh na služby spojené s užíváním bytu. Podmínkou uzavření nájemní smlouvy je, že se 
pan XY zaváže k úhradě nákladů soudního řízení vzniklých po stažení žaloby na vyklizení 
předmětného bytu. 

 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila splnění usnesení prostřednictvím vedoucího OSOM. 
 

Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11

19) Žádost paní XY, Jiránkova 1136, Praha 6 – Řepy o změnu  
      v nájemní smlouvě k bytu o vel. 2+k.k., Jiránkova čp. 1136, Praha 6 – Řepy 
Usnesení: 
 

ZMČ projednalo žádost paní XY, bytem Jiránkova 1136, Praha 6 – Řepy  
o provedení změny v nájemní smlouvě k bytu o vel. 2+k.k. s přísl. ve 3. patře,  
tj. 4. podlaží domu čp. 1136 v Jiránkově ulici, Praha 6 – Řepy, a to rozšíření nájemní smlouvy 
na dceru XY, která s ní žije ve společné domácnosti.  

  
ZMČ schvaluje uzavření dodatku č. 1 k platné nájemní smlouvě – dohodě o užívání bytu  
o vel. 2+k.k. s přísl. ve 3. patře, tj. 4. podlaží domu čp. 1136 v Jiránkově ulici,  
Praha 6 – Řepy, o vzniku společného nájmu bytu paní XY s paní XY. V ostatních bodech 
zůstává smlouva o nájmu – dohoda o užívání bytu ze dne 28. 7. 1986 beze změn.  

 

ZMČ   ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila splnění usnesení prostřednictvím vedoucího OSOM.         
 

Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
20) Žádost paní XY, Makovského 1222 o změnu v nájemní smlouvě k bytu o vel. 3 +1/L,  
       Makovského čp. 1222, Praha 6 – Řepy a změna oprávněného nájemce  
       bytové jednotky č. 1222/XY 

 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo žádost paní XY, bytem Makovského čp. 1222 Praha 6 – Řepy  
o provedení změny v nájemní smlouvě k bytu o vel. 3+1/L s přísl. v 11. patře,  
tj. 12. podlaží domu čp. 1222 v Makovského ulici, Praha 6 – Řepy, a to rozšíření nájemní 
smlouvy na vnuka XY, který s ní žije ve společné domácnosti.  
 

ZMČ projednalo změnu oprávněného nájemce bytové jednotky č. 1222/XY v bytovém 
panelovém objektu čp. 1222 – 1227 v ul. Makovského, k. ú. Řepy – prodej VII. etapa 
 

ZMČ schvaluje uzavření dodatku č. 1 k platné nájemní smlouvě k  bytu o vel. 3+1/L. s přísl.  
v 11. patře, tj. 12. podlaží domu čp. 1222 v Makovského ulici, Praha 6 – Řepy, o vzniku 
společného nájmu bytu paní XY s panem XY. V ostatních bodech zůstává smlouva  
o nájmu – dohoda o užívání bytu ze dne 29. 6. 1989 beze změn.  

 

ZMČ schvaluje prodej bytové jednotky č. 1222/XY v bytovém panelovém objektu  
čp. 1222 – 1227 ul. Makovského, k. ú. Řepy – prodej VII. etapa, ve smyslu ust. 6  
zák. č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněným nájemcům  
paní XY a panu XY. V  příloze č. 1 usnesení ZMČ č. 7.5 ze dne 2. 11. 2011,  
kterým byl schválen prodej bytových jednotek, oprávněným nájemcům bytového domu 
Makovského čp. 1222 - 1227 je jako oprávněná nájemkyně uvedena paní XY 
  

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila splnění usnesení prostřednictvím vedoucího OSOM. 
 

Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12

21) Žádost paní XY, Makovského 1223 o změnu v nájemní smlouvě k bytu o vel. 3 +1/L,  
      Makovského čp. 1223, Praha 6 – Řepy a změna oprávněného nájemce  
      bytové jednotky č. 1223/XY 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo žádost paní XY, bytem Makovského čp. 1223, Praha 6 – Řepy  
o provedení změny v nájemní smlouvě k bytu o vel. 3+1/L s přísl. v 11. patře,  
tj. 12. podlaží domu čp. 1223 v Makovského ulici, Praha 6 – Řepy, a to rozšíření nájemní 
smlouvy na dceru XY, která s ní žije ve společné domácnosti.  
 

ZMČ projednalo změnu oprávněného nájemce bytové jednotky č. 1223/XY v bytovém 
panelovém objektu čp. 1222 – 1227 v ul. Makovského, k. ú. Řepy – prodej VII. etapa 
 

ZMČ schvaluje uzavření dodatku č. 1 k platné nájemní smlouvě k  bytu o vel. 3+1/L. s přísl.  
v 11. patře, tj. 12. podlaží domu čp. 1223 v Makovského ulici, Praha 6 – Řepy, o vzniku 
společného nájmu bytu paní XY s paní XY. V ostatních bodech zůstává smlouva o nájmu 
bytu ze dne 15. 3. 1995 beze změn.  

 

ZMČ schvaluje prodej bytové jednotky č. 1223/XY v bytovém panelovém objektu  
čp. 1222 – 1223 ul. Makovského, k. ú. Řepy – prodej VII. etapa, ve smyslu ust. 6  
zák. č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněným nájemcům  
paní XY a paní XY. V  příloze č. 1 usnesení ZMČ č. 7.5 ze dne 2. 11. 2011,  
kterým byl schválen prodej bytových jednotek, oprávněným nájemcům bytového domu 
Makovského čp. 1222 - 1223 je jako oprávněná nájemkyně uvedena paní XY 

 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila splnění usnesení prostřednictvím vedoucího OSOM. 
 

Pro: 17 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
22) Žádost o splátkový kalendář za holobyt č. XY 
       v přízemí domu čp. 1095 Žufanova ulice, Praha 6 – Řepy 
 

Diskuse: 
Bartoš – dotaz, jaký je skutečný dluh 
Vaicová – informace o dlužné částce, výběrovém řízení s náhradou dluhu 
Novozámská (referentka OSOM) – jsou vymáhány náklady za soudní řízení * dluh (Jiránkova) je exekučně  
                 řešen, syn (p. XY) řeší dluh z bytu v ulici Žufanova 
Bartoš – rodině (bývalému manželovi a synovi) byly přiděleny dva byty  
Fanta – dotaz na druhý dluh 
Novozámská (referentka OSOM) – dluh je vymáhán žalobami * řeší se to kvůli dítěti – aby nepřišli o holobyt  
Richterová – dotaz, zda je nyní hrazen nájem  
Novozámská (referentka OSOM) – nájemné za holobyt hradí syn, pomůže mu v tom i bývalý manžel –  
                 v případě neplacení – exekuce 
Katra – navrhl ukončení diskuse 
 
Usnesení: 
 

ZMČ projednalo žádost pana XY, bytem Žufanova 1095, Praha 6 – Řepy, který žádá  
(na základě plné moci své matky paní XY) o splátkový kalendář na dluh cca 100.000, - Kč. 

 

ZMČ schvaluje uzavření splátkové dohody MČ Praha 17 s paní XY, bytem Žufanova 1095, 
Praha 6 - Řepy s měsíční splátkou ve výši XY Kč po dobu XY měsíců na dluh ve výši XY Kč 
k holobytu v domě čp. 1095, Žufanova ulice. Splátková dohoda bude uzavřena formou 
exekutorského – notářského zápisu (dle zásad vymáhání pohledávek z dlužného nájemného  
za nájemci bytů ve vlastnictví Městské části Praha 17 schválených na ZMČ P-17  
dne 2. 11. 2011).  
 
 



 13

 
 
Porušení splátkové dohody nebo nehrazení nájemného bude řešeno ze strany MČ Praha 17 
soudní cestou podáním příslušných žalob na dluhy k OS v P-6. 

 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové, aby zajistila splnění usnesení 
prostřednictvím vedoucího OSOM  a Mgr. Daniela Černého - právníka úřadu k zajištění 
exekutorského zápisu s paní XY   
 

Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1/OSOM/ihned 
 
23) Doplnění nájemce do seznamu oprávněných nájemců - b. j. č. 1143/XY o vel. 3+1  
       pro prodej BJ bytového domu Makovského čp. 1140 až 1145 v k. ú. Řepy,  
       prodej VII. etapa 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej b. j. č. 1143/XY v ul. Makovského 1143 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
nájemcům manželům XY. 
 

ZMČ schvaluje  prodej b. j. č. 1143/XY v ul. Makovského 1143 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust.  § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, nájemcům 
manž. XY, kteří nebyli uvedeni v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17  
č. 6.9 ze dne 14. 9. 2011 – schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům 
bytového domu v ul. Makovského 1140 - 1145 – prodej VII. etapa. 
 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila realizaci usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM.  
 

Pro: 15/ Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
24) Doplnění nájemce do seznamu oprávněných nájemců - b. j. č. 1144/XY o vel. 1+1/L  
       pro prodej BJ bytového domu Makovského čp. 1140 až 1145 v k. ú. Řepy,  
       prodej VII. etapa 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej b. j. č. 1144/XY v ul. Makovského 1144 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, nájemcům  
manž. XY 
 

ZMČ schvaluje  prodej b. j. č. 1144/XY v ul. Makovského 1144 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust.  § 6 zákona č.  72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, nájemcům 
manž. XY, kteří nebyli uvedeni v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17 č. 6.9  
ze dne 14. 9. 2011 – schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům  
bytového domu v ul. Makovského 1140 - 1145 – prodej VII. etapa 
 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila realizaci usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM. 
 

Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14

25) Doplnění nájemce do seznamu oprávněných nájemců - b. j. č. 1144/XY o vel. 3+1  
       pro prodej BJ bytového domu Makovského čp. 1140 až 1145 v k. ú. Řepy,  
      prodej VII. etapa 

 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej b. j. č. 1144/XY v ul. Makovského 1144 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, nájemcům  
manž. XY 
 

ZMČ schvaluje  prodej b. j. č. 1144/XY v ul. Makovského 1144 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust.  § 6 zákona č.  72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, nájemcům 
manž. XY, kteří nebyli uvedeni v příloze č. 1 usnesení ZMČ  
Prahy 17 č. 6.9 ze dne 14. 9. 2011 – schvalující prodej bytových jednotek oprávněným 
nájemcům bytového domu v ul. Makovského 1140 - 1145 – prodej VII. etapa. 
 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila realizaci usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM. 
 

Pro:  15/ Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
26) Doplnění seznamu oprávněných nájemců b. j. č. 1222/XY o velikosti 2+kk   
       pro prodej BJ bytového domu Makovského 1222 až 1227 v k. ú. Řepy,  
       prodej VII. etapa 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej b. j. č. 1222/XY v ul. Makovského 1222 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, nájemcům  
manž. paní XY a pana XY 
 

ZMČ schvaluje prodej  b. j. č. 1222/XY v ul. Makovského 1222 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust.  § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, nájemcům 
manž. paní XY a panu XY, kteří nebyli uvedeni v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17 č. 7.5 
ze dne 2. 11. 2011 – schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům  
bytového domu v ul. Makovského 1222 - 1227 – prodej VII. etapa. 
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila realizaci usnesení ZMČ prostřednictvím   OSOM     
 

Pro:  15/ Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
27) Doplnění seznamu oprávněných nájemců b. j. č. 1223/XY o velikosti 2+kk  
       pro prodej BJ bytového domu Makovského 1222 až 1227 v k. ú. Řepy,  
       prodej VII. etapa 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej b. j. č. 1223/XY v ul. Makovského 1223 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, nájemcům  
manž. XY  
 

ZMČ schvaluje prodej  b. j. č. 1223/XY v ul. Makovského 1223 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust.  § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, nájemcům 
manž. XY, kteří nebyli uvedeni v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17 č. 7.5  
ze dne 2. 11. 2011 – schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům  
bytového domu v ul. Makovského 1222 až 1227 – prodej VII. etapa. 
                                

ZMČ ukládá zástupci starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila realizaci usnesení ZMČ prostřednictvím   OSOM     
 

Pro:  15/ Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 



 15

28) Doplnění seznamu oprávněných nájemců b. j. č. 1224/XY o velikosti 2+kk   
      pro prodej BJ bytového domu Makovského 1222 až 1227 v k. ú. Řepy,  
      prodej VII. etapa 

 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej b. j. č. 1224/XY v ul. Makovského 1224 v k. ú. Řepy, ve smyslu ust.  
§ 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, nájemkyni paní XY 
 

ZMČ schvaluje  prodej  b. j. č. 1224/XY v ul. Makovského 1224 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust.  § 6 zákona č.  72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, nájemkyni  
paní XY, která nebyla uvedena v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17 č. 7.5  
ze dne 2. 11. 2011 – schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům  
bytového domu v ul. Makovského 1222 - 1227 – prodej VII. etapa. 
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila realizaci usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM     
 

Pro: 15/ Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
29) Doplnění seznamu oprávněných nájemců b. j. č. 1224/XY o velikosti 1+1/L  
      pro prodej BJ bytového domu Makovského 1222 až 1227 v k. ú. Řepy,  
      prodej VII. etapa 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej b. j. č. 1224/XY v ul. Makovského 1224 v k. ú. Řepy, ve smyslu ust. 
§ 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, nájemci panu XY 
 

ZMČ schvaluje prodej b. j. č. 1224/XY v ul. Makovského 1224 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, nájemci  
panu XY, který nebyl uveden v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17 č. 7.5  
ze dne 2. 11. 2011 – schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům  
bytového domu v ul. Makovského 1222 - 1227 – prodej VII. etapa. 
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila realizaci usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM     
 

Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
30) Doplnění seznamu oprávněných nájemců b. j. č. 1224/XY o velikosti 3+1  
      pro prodej BJ bytového domu Makovského 1222 až 1227 v k. ú. Řepy,  
      prodej VII. etapa 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej b. j. č. 1224/XY v ul. Makovského 1224 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, nájemcům  
manž. XY  

 

ZMČ schvaluje prodej b. j. č. 1224/XY v ul. Makovského 1224 v k. ú. Řepy, ve smyslu  
ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, nájemcům  
manž. XY, kteří nebyli uvedeni v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17 č. 7.5  
ze dne 2. 11. 2011 – schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům  
bytového domu v ul. Makovského 1222 až 1227 – prodej VII. etapa. 
                                

ZMČ ukládá zástupci starostky Ing. Marii Vaicové,   
aby zajistila realizaci usnesení ZMČ prostřednictvím   OSOM     
 

Pro:15 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
 



 16

31) Doplnění seznamu oprávněných nájemců b. j. č. 1227/XY o velikosti 2+kk  
      pro prodej BJ bytového domu Makovského 1222 až 1227 v k. ú. Řepy,  
      prodej VII. etapa 

 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej b. j. č. 1227/XY v ul. Makovského 1227 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, nájemci  
panu XY. 
 

ZMČ schvaluje prodej  b. j. č. 1227/XY v ul. Makovského 1227 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, nájemci  
panu XY, který nebyl uveden v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17  
č. 7.5 ze dne 2. 11. 2011 – schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům 
bytového domu v ul. Makovského 1222 - 1227 – prodej VII. etapa. 
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila realizaci usnesení ZMČ prostřednictvím   OSOM     
 

Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
32) Doplnění seznamu oprávněných nájemců b. j. č. 1227/XY o velikosti 2+kk  
      pro prodej BJ bytového domu Makovského 1222 až 1227 v k. ú. Řepy,  
      prodej VII. etapa 

 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej b. j. č. 1227/XY v ul. Makovského 1227 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, nájemkyni  
paní XY 

 

ZMČ schvaluje prodej  b. j. č. 1227/XY v ul. Makovského 1227 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust.  § 6 zákona č.  72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, nájemkyni  
paní XY, která nebyla uvedena v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17 č. 7.5  
ze dne 2. 11. 2011 – schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům  
bytového domu v ul. Makovského 1222 - 1227 – prodej VII. etapa   

                            

ZMČ ukládá zástupci starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila realizaci usnesení ZMČ prostřednictvím   OSOM     
 

Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
33) Doplnění seznamu oprávněných nájemců b. j. č. 1227/XY o velikosti 2+kk   
      pro prodej BJ bytového domu Makovského 1222 až 1227 v k.ú. Řepy,  
      prodej VII. etapa 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej b. j. č. 1227/XY v ul. Makovského 1227 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, nájemkyni  
paní XY 
 

ZMČ schvaluje prodej  b. j. č. 1227/XY v ul. Makovského 1227 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust.  § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, nájemkyni  
paní XY, která nebyla uvedena v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17 č. 7.5  
ze dne 2. 11. 2011 – schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům  
bytového domu v ul. Makovského 1222 - 1227 – prodej VII. etapa. 
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila realizaci usnesení ZMČ prostřednictvím   OSOM     
 

Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 



 17

34) Koupě části pozemku parc. č. 732/63 v k. ú. Zličín,  
       ve vlastnictví P&K developers, s. r. o., o výměře 243 m2

 

 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo koupi části pozemku parc. č. 732/63 v k. ú. Zličín, o výměře cca 243 m2,  
ve vlastnictví P&K developers, s. r. o., za účelem výstavby kruhového objezdu 
 

ZMČ schvaluje koupi části pozemku parc. č. 732/63 v k. ú. Zličín, o výměře cca 243 m2,  
ve vlastnictví P&K developers, s. r. o., za cenu podle aktuální cenové mapy  
(ve výši 3.500, - Kč/m2), s tím, že náklady související s koupí shora uvedeného pozemku 
(vklad do KN, vypracování oddělovacího a geometrického plánu) půjdou k tíži MČ Praha 17 
 

ZMČ ukládá zástupci starostky ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila realizaci usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM 
 

ZMČ  pověřuje starostku MČ k podpisu kupní smlouvy, včetně jejích dodatků. 
 

Pro:  16/ Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
35) Bezúplatný převod pozemku parc. č. 1149/62 v k. ú Řepy, LV 4413, v k. ú. Řepy 

 

Diskuse: 
Vítková – vedení MČ by mělo jednat více diplomaticky 
Černovský – informoval o jednáních s Ministerstvem obrany, postup je v pořádku  
 
Usnesení: 
 

ZMČ projednalo doplnění žádosti o bezúplatný převod pozemku parc. č. 1149/62,  
v k. ú. Řepy, z majetku ČR (správy SVBF Praha) do majetku hl. m. Prahy  
a správy MČ Praha 17. 
 

ZMČ schvaluje doplnění žádosti o bezúplatný převod o pozemek parc. č. 1149/62  
(vč. parkoviště), v k. ú. Řepy, lokalita Skuteckého, z majetku ČR (správy vojenského 
bytového fondu Praha) do majetku hl. m. Prahy a správy MČ Praha 17,  
za podmínky odprodeje části pozemku parc. č. 1502/8 v k. ú. Řepy, lokalita Mrkvičkova  
(o výměře 6.589 m2), oddělené dle geometrického plánu č. 1102 - 99/2008 (v proluce  
mezi bytovým domem a hotelem Fortuna West), z majetku ČR (správy Ministerstva obrany) 
do majetku hl. m. Prahy a správy MČ Praha 17, za odhadní cenu. 
 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila splnění ZMČ prostřednictvím OSOM 
 

ZMČ zmocňuje starostku MČ k podpisu žádosti o svěření pozemků  
a k podpisu kupní smlouvy. 
 

Pro:  17/ Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
36) Postup OSOM při povolování změn na pronajatém majetku MČ Praha 17 
 

Usnesení: 
 

ZMČ bylo seznámeno s návrhem interního předpisu  
„Postup OSOM při povolování změn na pronajatém majetku MČ Praha 17“ 
 

ZMČ schvaluje „Postup OSOM při povolování změn na pronajatém majetku MČ Praha 17“   
  

ZMČ ukládá zástupci starostky ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila realizaci usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM. 
 

Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
 



 18

37) Příspěvek pro SVJ Galandova 1232 - 1234 
 

Diskuse: 
Fanta – obyvatelé platili okna 2x – měli by příspěvek obdržet 
 
Usnesení: 
 

ZMČ projednalo situaci kolem žádosti o poskytnutí příspěvku  
na revitalizaci objektu Galandova 1232 - 1234  
 

ZMČ schvaluje poskytnutí dotace v souvislosti s výměnou oken  
dle zásad pro poskytování účelového finančního příspěvku.    
 

Pro: 6 / Proti: 8 / Zdrželi se: 1/KS/ihned 
USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO DOSTATEČNÝM POČTEM HLASŮ 
 
38) Náměty a připomínky členů ZMČ 
 
Paní XY (obyvatelka Galandova 1232 – 1234) 

•  příspěvek na okna – dotaz, zda není možné najít kompromis  
 
Katra  

• doporučuje dohodu – kompromis  
 
Synková  

• dle schválených zásad to není možné * diskuse k tomu již proběhla  
 
Krása 

• předtím, než se původní okna vyměnily, tak obyvatelé měli s vedením MČ jednat 
 
paní XY (obyvatelka Galandova 1232 – 1234) 

• okna patřily SVJ, bylo třeba je vyměnit – nebylo by možné je jinak zateplit * projekt, 
který odkoupili od MČ, neodpovídal stavu oken  

 
Katra  

• dotaz, zda by to prošlo, pokud by tedy dříve proběhla diskuse 
 
Synková  

• pokud by se situace předem zkonzultovala, nastavily by se případně určité podmínky  
 
paní XY (obyvatelka Galandova 1232 – 1234) 

• záležitost byla projednána na odboru výstavby   
 
Synková  

• odbor výstavby je státní správa, informace se k zastupitelům nedostala  
 
Fanta 

• dotaz, zda si MČ uvědomuje, že může čelit žalobě 
 
Černovský  

• žalobu může podat kdokoliv na cokoliv, otázka je její oprávněnosti * jsou stanovena 
jasná pravidla  

 
 



 19

 
Bartoš 

• občané museli okna zaplatit 2x * z morálního hlediska to není správné * nekvalitní 
osazení – nešlo to zateplit 

 
Synková  

• má informaci, že občané z ulice Galandova přišli na odbor výstavby řešit pouze 
problém s propadlým stavebním povolením a s ničím jiným 

 
Kolářová (vedoucí odboru výstavby) 

• výměna oken nepodléhá stavebnímu řízení * předmětem jednání bylo pouze zateplení, 
prodloužení stavebního povolení * stavební povolení již bylo propadlé – byly 
vyměněny pouze okna * okna byly vyměněny z důvodu získání dotace z programu 
Zelená úsporám * nelze obejít stavební zákon * součástí nového projektu nebylo nic  
o tom, že nelze zateplit z důvodu špatně osazených oken * dotaz, z kterého data  
je vyjádření projektanta Ing. Procházky  

 
Marek  

• dotaz, jak se pozná, že se jedná o vyjádření projektanta k předmětnému domu 
 
Bartoš 

• jedná se o jednu stranu z vícestránkového dokumentu  
 
Marek  

• posudek nelze brát jako platný – nelze určit, že se jedná o předmětný dům 
 
Kolářová (vedoucí odboru výstavby) 

• projektová dokumentace z roku 2010 – technická zpráva - okna byla vyměněna –  
nikde nebylo uvedeno, že je třeba dělat technické zásahy kvůli zateplení  

 
Bartoš 

• problém je v podmínkách zateplení * projekt z roku 2006, který koupilo SVJ od MČ – 
úplně jiná okna, než která byla osazena * okna nebyly kontrolovány, protože 
nepodléhají stavebnímu povolení  

    
Marek  

• ze znaleckého posudku nelze vycházet  
 
Fanta  

• z materiálu to nevyplývá, požádal p. Bartoše o doložení celé dokumentace  
 
Synková  

• MČ musí jednat jako řádný hospodář 
 
Katra  

• požádal, aby občané z ulice Galandova předložili veškeré podklady * návrh ukončení 
diskuse 

 
Marek  

• dotaz, co bylo uděláno s původními okny  
 



 20

 
Občan z ulice Galandova 

• okna byly dány firmě, která montovala okna nová – firma snížila cenu nových oken  
o jeden milion korun  

 
Vítková  

• požádala o jmenování zástupce strany Sdružení za rozvoj Řep, SPOZ a Suverenita 
do Komise pro sportovní centrum Na Chobotě 

 
Synková  

• žádost o jmenování je třeba podat písemně, členy komisí schvaluje Rada MČ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Jitka Synková ukončila zasedání a poděkovala  
všem přítomným zastupitelům a občanům za účast na jednání ZMČ  
 
 
 
 
V Praze dne 8. 2. 2012 
 
 
Schválil a ověřil:  
 

 
Bc. Jitka Synková 
 
 
Miroslav Bartoš 
 
 
Jaroslav Hájek  
 


